
Д
ат

а:
 3

0
.0

7
.2

0
2

4
 1

9
:5

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 194 от 30.07.2024 

 

  «ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ОҚУ-АҒАРТУ МИНИСТРЛІГІ» 

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» 

 

 

 

 

 

 
 

                     БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

                

        ____________________                                                                                  №  __________________ 

 

                 Астана қаласы                                                                                                     город Астана                                                                                                               
      
 

  

 

Об утверждении программы воспитания «Біртұтас тәрбие»  

в организациях образования  

 

В соответствии с пунктом 5 протокола поручений Президента Республики 

Казахстан, данных на заседании Национального курултая при Президенте 

Республики Казахстан от 15 марта 2024 года по обновлению программы 

воспитательной работы, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1)  Программу воспитания «Біртұтас тәрбие» в организациях образования,                

согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

2)  План работы по реализации программы воспитатия «Біртұтас тәрбие»                         

в организациях образования, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Департаменту воспитательной работы и дополнительного образования 

(М.Медетбекова) Министерства просвещение Республики Казахстан:  

1) довести настоящий приказ до сведения управлений образования 

областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, республиканские организации 

среднего образования; 

2) приступить с 2024-2025 учебного года к внедрению программы 

воспитания «Біртұтас тәрбие» в республиканские организации дошкольного, 

среднего, технического и профессионального образования; 

3) обеспечить реализацию программы воспитательной работы «Біртұтас 

тәрбие» в республиканские организации дошкольного, среднего, технического и 

профессионального образования. 

3. Руководителям управлений образования областей, городов Астаны, 

Алматы и Шымкент: 

 1) довести настоящий приказ до сведения районных, городских отделов 

образования и организаций образования независимо от форм собственности и 

ведомственной принадлежности, за исключением высших учебных заведений; 

 2) приступить с 2024-2025 учебного года к внедрению программы 

воспитания «Біртұтас тәрбие» в организациях образования независимо от форм 

собственности с участием всех заинтересованных государственных органов (по 

согласованию); 



2 

 
 

Д
ат

а:
 3

0
.0

7
.2

0
2

4
 1

9
:5

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

 3)  обеспечить реализацию программы воспитательной работы «Біртұтас 

тәрбие» в организациях образования независимо от форм собственности, через 

организацию учебно-воспитательного процесса. 

          4. Отменить приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 19 

сентября 2023 года № 294 «Об утверждении Единой программы воспитания» в 

организациях образования, за исключением высших учебных заведений». 

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курирующего вице-министра просвещения Республики Казахстан Е. Оспан.  

          6.     Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Министр просвещения 

Республики Казахстан                                                              Г. Бейсембаев   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

29.07.2024 15:30 Медетбекова Меруерт Аскарбековна 

29.07.2024 16:57 Жумашев Каныбек Бекболатович 

29.07.2024 18:36 Муханбетов Асет Гарифуллейович 

29.07.2024 19:01 Куптлеуова Багымкуль Абубакировна 

29.07.2024 20:29 Курманбекова Карлыгаш Жаркынбековна 

30.07.2024 09:56 Нагметжанова Толкын Сериковна 

30.07.2024 10:00 Акитаева Гульден Бериковна 

30.07.2024 10:02 Дуйсенбаева Фариза Сансызбаевна 

Подписано 

30.07.2024 18:55 Бейсембаев Гани Бектаевич 



3 

 
 

Д
ат

а:
 3

0
.0

7
.2

0
2

4
 1

9
:5

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 


